
UCHWAŁA NR XXIV.8.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 - 3d, w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439, 2320, 
2361) po zasięgnięciu opinii wydanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych. 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2.  

1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości zamieszkane w zabudowie jednorodzinnej, a także 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe wyposażone 
będą w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów biodegradowalnych, posortowniczych (zmieszanych) 
oraz worki do selektywnej zbiórki: papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych. 

2. Rodzaj oraz ilość pojemników i worków, w jakie będą wyposażone nieruchomości, 
jest zgodna z wymaganiami określonymi w uchwale Rady Gminy Wieniawa w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkanych 
z częstotliwością: 

1) posortownicze (zmieszane) odpady komunalne: co cztery tygodnie; w okresie kwiecień – październik – co 
dwa tygodnie; 

2) odpady ulegające biodegradacji: co cztery tygodnie; w okresie kwiecień – październik 
– co dwa tygodnie; 

3) odpady papieru, tworzyw sztucznych:  co cztery tygodnie; 

4) odpady metali: co trzy miesiące; 

5) odpady szkła: co dwa miesiące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA862EDA-9391-4961-AD56-D4700BB90F64. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie 
z harmonogramem ustalonym z podmiotem odbierającym odpady. 

2. Harmonogram dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe, dostarczone są do PSZOK w ilości 
do 100 kg. 

§ 6.  

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Wieniawa znajduje się 
w Rzucowie ul. Armii Krajowej 22A  , 26-422 Borkowice. 

2. Właściciele nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przekazują na 
teren PSZOK wytwarzane przez siebie, selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowań wielomateriałowych, 

5) szkło, 

6) bioodpady w tym odpady zielone, 

7) odzież i tekstylia, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

3. Informacje dotyczące punktu, w tym godziny jego otwarcia, dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Wieniawa. 

4. Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych baterii oraz przeterminowanych leków dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Wieniawa. 

§ 7.  

1. Ustala się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w następujący sposób: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Wieniawa ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa, 

2) pisemnie na adres Urzędu Gminy Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA862EDA-9391-4961-AD56-D4700BB90F64. Podpisany Strona 2



3) telefonicznie pod nr telefonu: 48-673-00-01, 

4) e-mail: sekretariat@gminawieniawa.pl 

5) epuap 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1. zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) adres do korespondencji zgłaszającego, 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

4) krótki opis zdarzenia. 

3. Po rozpatrzeniu zgłoszenia właściciel nieruchomości otrzyma odpowiedź w terminie nie dłuższym niż 
30 dni od dnia wpływu zgłoszenia do Urzędu Gminy Wieniawa, w której zgłoszenie zostało złożone. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 9.  

Traci moc uchwała nr XXV.184.2016 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 września 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA862EDA-9391-4961-AD56-D4700BB90F64. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wieniawa
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mając na uwadzę, zmianę regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wieniawa, podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA862EDA-9391-4961-AD56-D4700BB90F64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 15

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik

		2021-02-26T09:08:32+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




